1265/51v-3/04-06-1496. Solvit.

Henricus filius naturalis quondam domini Goeswini van den Doeren, presbitri, hereditarie vendidit Nycolao filio Henrici van den Hout, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie, inter hereditatem Katharine relicte quondam Anthonii Buckinck et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici die Wijze ex alio, tendentibus a communi platea predicta retrorsum ad unam aliam plateam, ut dicebat, ab oedem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hijnden et Bijde. Datum quarta junii.

1265/51v-4/04-06-1496. Solvit.

Et poterit redimere perpetue et semper dum sibi placent simul et semel cum quindecim florenis renensis, XXII stuferos vel valorem in pecunia corrente pro quolibet, estimando in hiis florenum renensem ad viginti stoveros et alios denarios nae advenant et cum pactione anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

**703. 26-07-1496 1265 / 69-1**

Petrus Johannis die Beer verkocht aan Johannes Arnoldi Melis soen een erfcijs van 1½ rijns gulden, te betalen op St.Jacob apostel, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, en erfgoederen, aaneengelegen, ?11 lopensaet, in Oisterwijk aan de plaats, tussen Arnoldus die ?Becker en tussen Margareta weduwe van Petrus ..... en haar kinderen, strekkend van de openbare weg tot aan Godefridus die .....,
2. een dagmaat beemd, in Oisterwijk, achter de watermolen tussen de kinderen van Laerhoven en tussen ?Rutten, strekkend van de kinderen van Theodoricus Bacx tot aan de zusters van Oisterwijk.

1265/69-1/26-07-1496. Scabini noluerunt. Solvit.

Petrus filius Johannis die Beer hereditarie vendidit Johanni filio quondam Arnoldi Melis soen hereditarium censum unius et dimidii florenorum renensium computando XX stuferos vel valorem, annuatim solvendum hereditarie Jacobi apostoli de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus ?undecim lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in libertate de Oesterwijck ad plaetssam ibidem inter hereditatem Arnoldi die ?Becker ex uno et inter ?hereditatem Margarete relicte quondam Petri die C..... et eius liberorum ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Godefridi die .....; insuper de et ex pecia prati diurnatama prati vel circiter continente, sita in dicta libertate retro molendinum aquatilem inter hereditatem liberorum de Laerhoven ex uno et inter hereditatem ?Rutten ex alio, tendente ab hereditate liberorum Theodorici Bacx ad hereditatem sororum de Oesterwijck, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra. (Hijnden et Pels, datum XXVI julii).

**704. 29-07-1496 1265 / 71v-2 en 3**

71v-2.

Gerardus Petri van den Wijel beloofde aan Petrus Pauli Raes soen ten behoeve van Johannes Nycolai Willelmi Coelen soen, een erfcijs van 5 rijns gulden, te betalen op St.Jacob apostel, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oisterwijk aan de plaats, tussen erfgenamen van Adrianus Heijen en tussen Johannes Wijns, strekkend van de openbare weg tot aan Arnoldus Lombarts,
2. een huis, erf en tuin en watermolen, genaamd ?den oliemolen, in Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen de heer Johannes Back ridder, en tussen ..... water ....., strekkend tot aan de openbare weg.

71v-3.

En hij kan weder verkopen met 13½ rijns gulden voor elke rijns gulden.

1265/71v-2/29-07-1496. Solvit.

Gerardus van den Wijel filius quondam Petri promisit Petro filio quondam Pauli Raes soen ad opus Johannis filii quondam Nycolai filii quondam Willelmi Coelen soen quod ipse dabit et solvet dicto Johanni hereditarium censum quinque florenorum rijns computando XXta stuferos vel valorem pro quolibet in pecunia corrente, solvendum hereditarie Jacobi apostoli de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in libertate de Oesterwijck ad plaetsam ibidem, inter hereditatem herdeum quondam Adriani Heijen ex uno et inter

hereditatem Johannis Wijns ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Arnoldi Lombarts; insuper de et ex domo, area et orto et molendino aquatile dicto ?den olijmolen et ex iuribus et attinentiis dicti molendini singulis et universis, sitis in dicta libertate ad locum dictum Huculem, inter hereditatem domini Johannis Back militis ex uno et inter communem aquam ibidem fluentem ex alio, tendentibus cum uno fine ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Leeuw et Hijnden. Datum XXIX julii.

1265/71v-3/29-07-1496. Solvit.

Et poterit redimere perpetue simul et semel quemlibet florenum cum tredecim et dimidio huiusmodi florenis, computando aureum florenum sancti Andree pro XXIX, novum aureum florenum rijns pro XXVII stuferis et alias pecunias nae avenant et cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout dictus Petrus pro dicto Johanni hoc palam recognovit et super omnia et habenda promisit, tali condicione annexa quod dictus Gerardus cum dictam redemptionem facere voluerit quod hoc dicto Petro vel Johanni per integrum annum ?ab ante preintimabit. Testes, datum supra.

**705. 10-11-1495 1265 / 114v-L**

Het zij eenieder bekend dat destijds jonkvrouw Katharina van Baest de Hoeve ten Bontsvuert, in Oisterwijk en een beemd, genaamd des Haasten Beemd, in Oirschot, in pacht gegeven had aan Arnoldus van Heesterbeke, gedurende 12 jaar, voor de grondcijns en voor

1. een jaarlijkse cijns van 50 rijnsgulden,
2. 10 kwart boter,
3. 6 kapoenen,
4. etenswaren;

thans droeg genoemde Arnoldus van Heesterbeke genoemde pacht voor 3 jaar over aan Johannes Petri Neve.

1265/114v-L/10-11-1495?. Duplicetur. Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum domicella Katharina de Baest mansum dictum die Hoeve ten Bontsvuert, situm in parrochia de Oesterwijck cum suis attinentiis atque pratum dictum des Haasten Beempt, situm in parrochia de Oerscot dedisset ad annum pactum Arnoldo de Heesterbeke, ab eodem ad spacium duodecim annorum penthecostes nunc ultime preteritum sine medio sequentium habendos et possidendos pro censu fundi annuatim exinde e iure solvendo, atque pro annali censu quinquaginta florenorum renensium, XX stuferos vel valorem computando pro quolibet, dando et solvendo dicte domicelle Katharine ab Arnoldo predicto annuatim Jacopi apostoli, pro decem quartas buteri, sex caponibus solvendis in festo Martini hyemalis, cum certis comestibilibus in littera scabinorum de Buscoducis desuper confecta plenius specificatis, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus de Heesterbeke dictam impactionem quoad tres annos penthecostes proxime futuro #immediate# sequentes legitime supportavit Johanni filio quondam Petri Neve cum littera et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, sd\_bovengeschreven .....

Quo facto dictus Johannes filius quondam Petri Neve promisit super omnia et habenda dicto Arnoldo quod ipse dictos quinquaginta florenos (f.115) renensium, decem quartas buteri et sex capones annuatim quoad tres annos sequentes dicte domicelle Katharine dabit et solvet et omnes et singulas conditiones in dicta littera contentas consuebit et a...plebit sic et taliter quod dicto Arnoldo ad et super se et bona sua dampna exinde non evenerint quovismodo in futurum. Testes Grotaert et Pels. Datum X novembris.

**706. 27-12-1495 1265 / 124v-2 en 3**

Ghijsbertus Nycolai Heijen, als man van Margareta Theodorici Sappeels, droeg over aan Wolterus Thome Wouters ¼ in een beemd, genaamd sDeliens Broek, onder Oisterwijk nabij de Banbrug, tussen de Aa en tussen Rodolphus van Dongen, strekkend van de dijk tot aan de erfgenamen van wijlen meester Johannes van Spull.

124v-3.

De dochters van Theodoricus Sappeels:

1. Christina, gehuwd met Wolterus Thome Wouters soen,
2. Willelma, gehuwd met Arnoldus van den Wijel,
3. Margareta, gehuwd met Ghijsbertus Nycolai Heijen,

droegen over aan meester Johannes Henrici Lombarts hun aandeel in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een weiland van 11 lopen, in Goirle, tussen erfgoed van Mathias Hoefkens en Johannes Rolofs en tussen de openbare weg,

2. een akker, 2½ lopen, in Goirle, tussen erfgoed van Johannes Oudart en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Andreas, genaamd Dre, Everaets,  
3. alle goederen die Johannes Lamberti Rolofs na de dood van zijn moeder Maria aangekomen zijn en die hem toekomen na de dood van zijn vader Lambertus, welke pacht Godefridus van Hulsen gekocht had van Matheus Gerardi Back en van Johannes Lamberti Roloffs. Met voorwaarde voor het geval meester Johannes ???problemen had met de pacht, zij ieder de helft daarvan betalen???

1265/124v-2/27-12-1495. Scabini noluerunt. Solvit.

Ghijsbertus filius Nycolai Heijen, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie Theodorici Sappeels quartam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quodam prato dicto sDeliens Broeck, sito infra libertatem de Oesterwijck iuxta pontem dictum die Banbrugge, inter aquam dictam die Aa ibidem fluentem ex uno et inter hereditatem Rodolphi van Dongen ex alio, tendente ab aggere ibidem ad hereditatem heredum quondam magistri Johannis de Spull, ut dicebat, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Thome Wouters cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Margarete sue uxoris deponere. Testes Busco et Leeuwe. Datum XXVII decembris. 1265/124v-3/27-12-1495.

Wolterus filius quondam Thome Wouters soen tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Christine sue uxoris, Arnoldus van den Wijel tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Willelme sue uxoris et Ghijsbertus filius Nycolai Heijen tamquam maritus et tutor Margarete sue uxoris, filiarum Theodorici Sappeels, totam partem et omnem ius ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvenda hereditarie purificationis de et ex pecia pascue undecim lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Goerle inter hereditatem Mathie dicti Hoefkens et Johannis dicti Rolofs ex uno et inter communem plateam ex alio; item de et ex agro terre duas et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente, sito in dicta parrochia inter hereditatem Johannis dicti Oudart ex uno et inter hereditatem heredum quondam Andree dicti Dre Everaets ex alio; insuper ex omnibus singulis bonis Johanni filio Lamberti Rolofs soen per mortem Marie sue matris iure successionis hereditarie advolutis et sibi per et post mortem Lamberti sui patris advolvendis, quam pactionem Godefridus dictus de Hulsen erga Matheum dictum Bacx filium quondam Gerardi dicti Back et Johannem filium Lamberti dicti Rolofs soen emendo adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt magistro Johanni filio Henrici Lombarts cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et suarum uxorum deponere, promiserunt insuper sub obligatione premissa quod casu quo dicta pactio eodem magistro Johanni imposterum via iuris ..... et p..... idem magister Johannes dampna perpessus fuerit h..... e..... et dampna dicti promittentes simul cum magistro Johanne per portiones egaliter portabunt dumtaxat quoad medietatem dicte hereditarie pactionis et non ultra, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**707. 01-02-1496 1265 / 132-3**

Benedictus Adriani Heijen, maande 3 jaar van een erfpacht van 5 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk tussen Bartholomeus die Becker en tussen Lambertus Lambrechts soen,

2. 2½ lopen land aldaar, tussen Ghijsbertus Gerits soen en tussen Nycolaus Hoefs, aan genoemde Benedictus verkocht door Jacobus Johannis Luprechts.

1265/132-3/01-02-1496. Scabini noluerunt. Solvit.

Benedictus filius Adriani Heijen, hereditariam pactionem quinque sextarium siliginis mesure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Bartholomei die Becker ex uno et inter hereditatem Lamberti Lambrechts soen ex alio; insuper ex duabus et dimidia lopinatis terre vel circiter sitis ibidem inter hereditatem Ghijsberti Gerits soen ex uno et inter hereditatem Nycolai Hoefs ex alio, venditis dicto Benedicto a Jacobo filio quondam Johannis Luprechts, prout in littere, monet de tribus annis. Testes, datum supra. (Hijnden et Bije, prima februarii).

**708. 04-02-1496 1265 / 132v-3**

Ghijsbertus Nycolai Heije, Goeswinus Engberti Goessens en Johannes van der Stegen, beloofden aan jonkvrouw Yda weduwe van Johannes Monix de oude, gedurende 3 jaar, elk jaar 106 rijns gulden, wegens huur van de Gruijt van Oisterwijk.

1265/132v-3/04-02-1496. Solvit.

Ghijsbertus filius Nycolai Heije, Goeswinus filius quondam Engberti Goessens et Johannes van der Stegen, promiserunt super omnia et habenda mihi ad opus domicelle Yde relicte Johannis Monix senioris, quod ipsi dabunt et solvent dicte domicelle Yde ad spacium trium annorum Petri ad vincula ultimo preteritum sine medio sequentium anno quolibet dictorum annorum centum et sex florenos renenses XX stuferos vel valorem computando pro quolibet in moneta seu pecunia termino solutionis in Buscoducis communiter ad bursam currente, mediatim Petri ad vincula et mediatim purificationis et pro primo solutionis termino Petri ad vincula proxime futuro et deinceps dicto annorum spacio durante occasione impactionis mahere dicte die Gruijte van Oesterwijck, ut dicebat. Testes Hijnden Grotart. Datum quarta februarii.

**709. 17-02-1496 1265 / 139v-L en 140-2 en 4**

139v-L.

De heer Henricus Henrici Aleijtens, priester, biechtvader der zusters der derde regel van St. Franciscus te 's-Hertogenbosch, ter plaatse de Dungen ter plaatse de Eikendonk, droeg over aan Petrus Johannis Beij het aandeel dat hem en het klooster toekomt, in een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk tussen Thomas Jans soen van der Elst en tussen Elizabeth weduwe van Johannes Sijmons, welk huis, erf en tuin Henricus en Petrus, zonen van wijlen Johannis Lupprechts, overgedragen hadden aan Johannes Godefridi Back ten behoeve van zijn vrouw Agnes en hun kinderen (Heijlwigis en Willelma, zusters van genoemd klooster).

140-2.

Genoemde heer Henricus droeg over aan genoemde Petrus Beij zijn aandeel in

1. de oostelijke afgepaalde helft van een stuk land van ½ mudsaat, in Oisterwijk, tussen Ghijsbertus Johannis Brocken en tussen Johannes Godefridi Back, van welke helft Ghijsbertus Johannis Brocken afstand gedaan had ten behoeve van Willelmus Godefridi Back
2. 1 sester land, aldaar, naast genoemd stuk land.

140-4.

Genoemde heer Henricus droeg over aan genoemde Petrus het aandeel dat hem en genoemd klooster toekomt, in 3 mud rogge erfpacht, te leveren met lichtmis, welke pacht Willelmus Godefridi Back en zijn zoon Theodoricus beloofd hadden aan Coenrardus Nycolai van den Staeck ten behoeve van Agnes dochter van genoemde Nycolaus van den Staeck, aanstaande vrouw van Johannes Willelmi Godefridi Back, gaande uit een stuk land, genaamd de Zwartakker, 6 lopen, in Oisterwijk, in de akkers genaamd dat Kerkeinde, tussen Johannes Willelmi Back en tussen Ghijsbertus Brocken, onder voorwaarde dat genoemde Petrus genoemde pacht slechts maant op genoemd stuk land en geenszins op andere goederen van genoemde Willelmus Back of van zijn erfgenamen.

1265/139v-L/17-02-1496. Solvit.

Dominus Henricus filius quondam Henrici Aleijtens, presbiter, confessor conventus sororum de tercia regule sancti Francisci siti infra libertatem opidi de Buscoducis ad locum dictum die Dungen in loco dicto die Eijkendonck, potens ad hoc, ut dicebat, totam partem et omnem ius ad ipsum et dictum conventum, ut dicebat, spectantes in domo, area et orto ac suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck (f.140) inter hereditatem Thome Jans soen van der Elst ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis Sijmons ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis Henricus et Petrus, fratres, filii quondam Johannis Lupprechts, Johanni filio quondam Godefridi Back ad opus Agnetis sue uxoris et eius liberorum, hereditarie supportaverant prout in litteris de Oesterwijck plenius continetur, hereditarie supportavit Petro filio Johannis Beij cum litteris, aliis et iure, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti conventus ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui, dicti conventus, Heijlwigis, Willelme filiarum Johannis et quondam Agnetis predictorum, sororum professorum dicti conventus deponere. Testes, datum supra. (Busco et Hijnden, XVII februarii).

1265/140-2/17-02-1496?

Dictus dominus Henricus, potens ut supra, totam partem et omnem ius ad ipsum et dictum conventum, ut dicebat, spectantes in medietate pecie terre dimidiam modiatam vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, in illa videlicet medietate que sita est versus occidens quemadmodum ibidem paluta inter hereditatem Ghijsberti filii quondam Johannis Brocken sibi condvis... ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Godefridi Back ex alio, super qua medietate Ghijsbertus filius quondam Johannis Brocken ad opus Willelmi filii quondam Godefridi Back hereditarie renunciavit modo in talibus consueto, prout in litteris de Oesterwijck plenius videbatur contineri, insuper in una sextariata terre sita ibidem iuxta dictam peciam terre, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Petro Beij cum litteris, aliis et

iure, promittens sub obligatione omnium bonorum pro totum ut supra. Testes, datum supra. 1265/140-4/17-02-1496? Duplicetur. Solverunt ambo.

Dictus dominus Henricus, ut supra, totam partem ac omnem ius ad ipsum ac dictum conventum, ut dicebat, spectantes in tribus modiis siliginis annue et hereditarie pactionis, quam pactionem Willelmus filius quondam Godefridi Back et Theodoricus eius filius promiserunt se daturos et soluturos Cennardo filio Nycolai van den Staeck ad opus Agnetis filie dicti Nycolai van den Staeck future uxoris Johannis filii Willelmi filii Godefridi Back hereditarie purificationis ex pecia terre dicta den Zwartacker sex lopinatas terre vel circiter continente sita in parochia de Oesterwijck in agris dictis dat Kercejnde inter hereditatem Johannis Back filii dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem Ghijsberti Brocken ex alio prout in litteris de Oesterwijck plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Petro cum litteris et iure, promittens pro totum ut supra, tali condicione annexa quod dictus Petrus dictam pactionem dumtaxat petit, monebit ac via iuris prosequetur ad et super dictam peciam terre et nequaquam super alia bona dicti Willelmi Back aut eius heredum prout dictus Petrus palam recognovit et super omnia et habenda dicto domino Henrico ad opus eiusdem conventui repromisit. Testes, datum supra.

**710. 17-02-1496 1265 / 142-5 en 6**

142-5.

Arnoldus Theodorici Wanghen, verkocht aan Maria Henrici Berthouts van Aerle, een erfpacht van 6 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk tussen Nycolaus van Beecke en tussen Wolterus Theodorici Bacx, strekkend van de openbare weg tot aan genoemde Nycolaus van Beeck.

142-6.

En hij kan weder verkopen binnen 4 jaar met 11 peters.

1265/142-5/17-02-1496?. Solvit.

Arnoldus filius quondam Theodorici Wanghen, hereditarie vendidit Marie filie quondam Henrici Berthouts de Aerle, hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis mesure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Nycolai van Beecke ex uno et inter hereditatem Wolteri filii Theodorici Bacx ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Nycolai van Beeck, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Leeuwe et Bije. Datum supra. (XVIII februarii).

1265/142-6/17-02-1496?. Solvit.

Et poterit redimere infra spacium quatuor annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium cum undecim peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet, monete nunc communiter currentis, cum pactione et arrestadiis, prout emprix cum tutore palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**711. 24-02-1496 1265 / 145v-6 en 7**

145v-6.

Petrus Johannis Beij verkocht aan Johannes zoon van genoemde Johannis Beij ten behoeve van Arnoldus onmondige zoon van genoemde Johannis en van wijlen Heijlwige Amelii Aerts soen, een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Sophia weduwe van Thomas van der Elst en haar kinderen en tussen de heer Wolterus Back priester, strekkend van de openbare weg tot aan de investituur van Oisterwijk.

145v-7.

En hij kan weder verkopen met 40½ peters per mud.

1265/145v-6/24-02-1496?. Solvit.

Petrus filius Johannis Beij hereditarie vendidit Johanni filio dicti Johannis Beij ad opus Arnoldi filii impuberi dicti Johannis ab eodem et quondam Heijlwige filia quondam Amelii Aerts soen pariter geniti, hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mesure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Sophie relicte quondam Thome van der Elst et eius liberorum ex uno et inter hereditatem domini Wolteri Back presbitri ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem investiture de Oesterwijck, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hijnden et Pels. Datum XXIII februarii, quarta post invocavit.

1265/145v-7/24-02-1496?. Solvit.

Et poterit redimere perpetue videlicet quemlibet modium cum quadraginta et dimidio peters, XIX stuferos vel valorem computando pro quolibet, estimando in huiusmodi solutione aureum

renensem ad viginti septem stuferos, florenum sancti Andree ad viginti octo stuferos, tdbbel vuyrijser ad tres blanckas et alios (f.146) denarios na advenande cum pactione et arrestadiis prout pater nomine dicti filii palam recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

**712. 12-03-1496 1265 / 152v-4**

Adrianus Henrici Brievinck droeg over aan Margareta en Maria, begijnen van het Groot Begijnhof te 's-Hertogenbosch, 1 bunder beemd in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout tussen een ander erfgoed van genoemde Adrianus en tussen de kinderen van wijlen Goeswinus van der After, strekkend van het Moersbroek tot aan de Aa.

1265/152v-4/12-03-1496. Solvit.

Adrianus filius quondam Henrici Brievinck unum bonarium prati situm in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem reliquam dicti Adriani ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Goeswini van der After ex alio, tendentem a palude dicta Moersbroeck ad communem aquam dictam die Aa, ut dicebat, hereditarie supportavit mihi ad opus Margarete et Marie liberorum, beginarum maioris curie beginare in Buscoducis cum iure sibi competente in quibusdam litteris mentionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Grotert et Hijnden. Datum supra. (XII mercii sabbato post oculi).

**713. 28-04-1496 1265 / 173-2 en 3**

173-2.

Petrus Johannis Beij verkocht aan Johannes Arnoldi Wijns een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen de heer Wolterus Back, priester, en tussen erfgenamen van wijlen Thomas van den Elst, strekkend van de openbare weg tot aan de gemeint.

173-3.

En hij kan weder verkopen binnen 3 jaar met 36 peters.

1265/173-2/28-04-1496. Scabini noluerunt. Solvit.

Petrus filius quondam Johannis Beij hereditarie vendidit Johanni filio quondam Arnoldi Wijns hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem domini Wolteri Back, presbitri, ex uno et inter hereditatem heredum quondam Thome van den Elst ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra. (Grottaert, Pels. XXVIII aprilis quarta post Jubilate).

1265/173-3/28-04-1496. Solvit.

Et poterit redimere infra spacium trium annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium cum triginta sex peters, XIX stuferos pro quolibet in moneta pronunc communiter currente, cum pactione et arrestadiis, prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

**714. 07-07-1496 1265 / 193v-4**

Johannes Christiani Engberti Goessens soen droeg over aan Wolterus Thome Wouters soen alle goederen hem door de dood van zijn oom Johannes, zoon van genoemde wijlen Engbertus Goessens soen, aangekomen, echter gereserveerd zijn aandeel in 1 lopen land in Oisterwijk nabij de windmolen ter Nedervonden.

1265/193v-4/07-07-1496. Scabini noluerunt. Solvit.

Johannes filius quondam Christiani filii quondam Engberti Goessens soen quacumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata sibi de morte Johannis filii dicti quondam Engberti Goessens soen eius avunculi iure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia, sita, solvenda ac reperienda pro dicto tamen Johanni reservata sua parte in una lopinata terre site in parrochia de Oesterwijck iuxta molendinum venti dictum der Nedervonden, ut dicebat, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Thome Wouters soen cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Leeuwe et Hijnden. Datum VII julii).

**715. 07-07-1496 1265 / 194-6 en 7**

194-6.

Gerardus Petri Poijnenborch als man van Aleijdis Lamberti Wijtmans, verkocht aan Godefridus Johannis Buckinx een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Gerardus die Smijt en tussen Godefridus Buckinx,

strekking van de openbare weg tot aan Henricus van Vijanen.  
194-7.

En hij kan weder verkopen met 38 peters.

1265/194-6/07-07-1496. Solvit.

Gerardus filius quondam Petri Poijnenborch tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Alejdis sue uxoris filie quondam Lamberti Wijtmans, hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Johannis Buckinx hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi die Smijt ex uno et inter hereditatem Godefridi Buckinx ex alio, tendentibus ab communi platea ad hereditatem Henrici de Vijanen, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Leew et Bije. Datum supra. (VII julii).

1265/194-7/07-07-1496. Solvit.

Et poterit redimere perpetuis temporibus cum triginta octo peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet cum pactione et arrestadiis, estimando in huiusmodi redemptione aureum florenum renensem ad viginti octo, florenum sancti Andree ad viginti nonem stuferos et alios denarios nae avenande cum pactione et arrestadiis, prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**716. 06-08-1496 1265 / 206-4**

Nicolaus Gerardi van Beerck verkocht aan Alejdis Willelmi van den Bogart een erfcijns van 4 pond, te betalen met St.Laurentius martelaar, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Arnoldus die Cuijper en tussen Johannes Noet, strekkend van de openbare weg tot aan de Schijf.

1265/206-4/06-08-1496. Solvit.

Nicolaus filius quondam Gerardi (doorgehaald: Theodorici) van Beerck hereditarie vendidit Alejdi filie quondam Willelmi van den Bogart hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie in festo beati Laurentii martiris de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Arnoldi die Cuijper ex uno et inter hereditatem Johannis Noet ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditates dictas die Scijve, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Leeuwe et Hedel. Datum sexta augusti.

**717. 10-09-1496 1265 / 220-6**

Johannes Adriani van den Hovel man van Aleidis Theodorici Wolteri Back, droeg over aan genoemde Theodoricus Wolteri Back ten behoeve van Augustinus Stephani van Dunne een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, welke pacht Gerardus Arnoldi Robben beloofd had aan Lambertus Christiani van Doerne ten behoeve van Theodoricus Gerardi Cleijnart en diens dochter Aleidis en alle kinderen van dezelfde Aleidis en van Wolterus Geerlix Back, verwekt of nog te verwekken, gaande uit

1. een akker, genaamd die Pietinck en een heveld, aaneengelegen, tesamen 3 bunder, in Oisterwijk ter plaatse die Hoven, tussen die Waterlaet en tussen erfoed, genaamd die Straet,
2. een huis, erf en tuin en stuk land, 3 lopen, aaneengelegen, aldaar, tussen Jacobus Robben en tussen Margareta Annen.

1265/220-6/10-09-1496. Solvit.

Johannes filius Adriani van den Hovel tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleidis sue uxoris filie Theodorici filii quondam Wolteri dicti Back, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Gerardus filius quondam Arnoldi dicti Robben promiserat Lamberto de Doerne filio Christiani ad opus Theodorici filii quondam Gerardi dicti Cleijnart et ad opus Aleidis filie eiusdem Theodorici necnon ad opus quorumlibet liberorum eiusdem Aleidis ab ipsa et Woltero dicto Back Geerlix pariter genitorum et generandorum, quam ipse daret et solvet dicto Theodorico quoad vixerit ipse et post eius decessum dicte Alejdi (.220-v) sue filie si supervixerit, alioque dictis liberis Alejdis et Wolteri Back predictorum genitis et generandis hereditarie purificationis et in Buscoducis traderit et deliberarit de et ex agro terre dicto die Pietinck et pecia terre mercialis sibi adiacente pariter tria bonaria vel circiter continente, sitaa in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Hoven inter aquaductum dictum die Waterlaet ex uno et inter hereditates dictas die Straet ex alio; insuper de et ex domo, area et orto et pecia terre tres lopinatas terre vel circiter continentibus sibi adiacentibus, sitis ibidem inter hereditatem Jacobi dicti Robben ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Annen ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Theodorico filio quondam Wolteri Back ad opus Augustini filii quondam Stephani van Dunne

cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Aleidis sue uxoris ac dicti quondam Theodorici Cleijnaert necnon quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Hijnden Grotart. Datum X septembris.